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Akademikerförbundet SSR har fått möjlighet att lämna synpunkter på Sacos inspel på 
regeringens forsknings- och innovationspolitik (forskningspropositionen 2024). 
Akademikerförbundet SSR ställer sig, i huvudsak, bakom Sacos synpunkter men vill 
tillföra följande från förbundet och speciellt från sitt studentråd: 

 
Vid forskningsfinansiering finns självklart en strävan efter vetenskaplig kvalitet och till 
att identifiera de mest intressanta projekten. Med hög vetenskaplig kvalitet menar vi 
här allt som effektivt bidrar till att generera kunskap. För att säkerställa vetenskaplig 
kvalitet är det därför av stor vikt att tillvarata på de specialkompetenser som finns 
även inom mindre forskningsfält samt den interdisciplinära forskningen som 
undersöker kvaliteten och effektiviteten av den samverkan som sträcker sig över olika 
professionsgränser och vetenskapliga fält.  
 
Vi anser att det finns forskare, institutioner och vetenskapliga fält som bär på unika 
insikter och förståelse för förhållandet mellan sociala problem och sociala strukturer. 
Vi ser tendenser till att det med fördel delas ut forskningsmedel till de mest 
renommerade instanserna och prioriterade forskningsområdena vilket är förståeligt 
utifrån målsättningar om vetenskaplig excellens. Detta riskerar dock att leda till att 
nyckelkunskaper som kan svara på samhällets olika utmaningar inte tillvaratas. Att 
sträva efter vetenskaplig excellens, effektivitet och innovation kräver att utdelning av 
forskningsmedel speglar den mångfald av specialkompetenser som finns i Sverige, 
samt att vi ser satsningar på interdisciplinär forskning samt interdisciplinär pedagogisk 
forskning.  
 
Att utveckla våra kunskaper om samverkan och kommunikation som sträcker sig över 
professionsgränser i till exempel multiprofessionella team på myndigheter och 
vårdinstanser anser vi kan bidra positivt till dessa målsättningar. Här är även den 
interdisciplinära pedagogiska forskningen av vikt då det är en förutsättning för effektivt 
och kvalitativt samarbete att studenter inte enbart befattar sig med sina egna 
professioner utan även ges möjlighet till att utveckla sin förståelse för sina yrkesroller i 
relation till andras roller och hur man aktivt samverkar med andra professioner för att 
uppnå gemensamma målsättningar på ett effektivt sätt samt för säkerställa kvaliteten 
och tillvarata de olika kunskaper som finns att hämta hos varandra. 
 
I och med ändringar i lagstiftning, som särskilt berör dem som arbetar inom det 
samhällsvetenskapliga fältet, är det av relevans att utarbetade former för samverkan 
tas fram samt att befintliga kunskapsluckor inom interprofessionellt samarbete 
identifieras och lyfts fram. Inte minst inom myndighetsutövning behöver vi generera 
kunskap kring hur samverkan ska gå till. Även studenter efterfrågar kunskaper om hur 
de kan bli en del i en ökad interprofessionell samverkan och aktivt bidra till den 
kunskapsutveckling som svarar på samhällets olika utmaningar.  
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Att skapa möjligheter för studenters delaktighet i forskning anser vi kan bidra positivt 
till ökad innovation och kunskapsspridning, men även för att säkerställa att 
nyckelkompetenser lockas till och hålls i Sverige. 
 
Inlagan är skriven av Emelie Widén från Akademikerförbundet SSRs studentråd. 
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